REPULBLIKA F SHQITERISE

DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE

T\QIQ?Q_ éé_/_pml. Tirani méyo.L 2018
. VENDIM
Nr. 08 ,daté Q0 . 2 2018
PER
REFUZIMIN E ANKIMIT ADMINISTRATIV
MNE mhbéshtetje t8 nenit 135, pikés 2 & nenil 136 dhe pikiés 2 6 nenit 137 & Kedit té
Procedurave Administrative,

KONSTATOVA SE ©

Prang Zyris s¢ Komisioncrit €sht@ deporzituar ankimi administrativ nga Shogéria
BAKeR” shop k. me nr. KE2303012A NUIS. ptrliagfsuar me prokuri nga Av.

dhe me objekt: Anulimi /shfugizimi i aktit administrativ “Vendimi nr. 01, dat€¢ 29.01.2018
i Komisioneril pér 1€ Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™.

Zvra ¢ Komisionerit, pasi unjoh me ankimin administrativ té depozituar, bazuar né nenin
135 1 Kodit té Procedurave Administrative (KPAY 1 cili parashikon se;

¥

‘Ankesa éshie e pravueshme nese plotéson kéto kushie;

) nick Esheé péviashtnar shprehinstn ngza ligii;

b ankuesi ka legiithmitet ne pérpaifyie me neain 128 08 kT Kodi!

¢/ Exlite paragitie brenda afetil (& parashikicor nea neni {327 kétii Kodi; die
¢} cfarédo kushil tetér 1é parashikuar shprehinishe vé ligi "

konstaton se., shogéria A KelR” shop.ke nuk prmbush Koshtet ¢ nenit 135 @ KPA-sE piir
ushtrimin e kétij ankimi administrativ. Ankuesi nuk rezultom t€ ket€ legjitimitet pér
ushtrimin ¢ ankimit administrativ prané Zyrés € Komisionerit pér arsye se shogiinia
A KeR” shopk. nuk ka qené pal€ e procesit 1€ shqyriimit administrativ.,

MNeni 33 1 Kodit @ Procedurgs Administrative parashikon ser “Pale ned procedurins
administrative, pérveg sa parashikohet né nenin 3. 0@ kétif Kodi, éshué go person:
) me kérkesd 18 16 cifit ka filluar procediva adiministrative:
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by ndai 18 cilit ka filluar procedura adminisivative, ose 1@ oilil [ dvejtobet apo sinohet
drefiuhet vending | procedurés adniinistrative ose
¢l e ¢ cilin organi publik synon té fidle apo ka lidivr njé kontraté adminisirative

Palé e kétij procesi administrativ kang gené. ankuesi 7. .1 cili ka depozituar
prané Zyrés si Komisionerit pér (¢ Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtien e t& Dhénave
Personale, formularin e Ankesés nr. 1322 Prot, datg 211120107, me objekt “Ankim ol
refuzimil pér diicnie informacioni dhe kopie ¢ dokumenteve Zyrtare”™. dhe Autoritet
Publik, Agjencia e Shérbimit Arkeologjik (ASHA).

Zyra ¢ Komisioneril né zhvillimin ¢ scancés dégjimore ¢moi (@& arsyeshme picstmarrjen
¢ ankuesit z. dhe Autoritetit Publik si organi ndaj t& cilit ka filluar procedura
administrative, duke geng se koncepti 1 g8rmimit arkeologjik &shté hartwar nga shogéria
e licensuar né bazé 18 kontratés trepaléshe me nr. 600 Prot datg 05032017, midis
Autoritetit Publik, shogirist AL KeR™ shop k. né cilésing ¢ shogérisé st licencuar dhe
shogérisé FAKLE sh.pk, né cilésing e investitorit t€ projektit. pér Hogari t& Autoritetit
Publik n# pérmbushie (& njé detyrimi ligjor g 1 buron kétij & fundit nga ligii.

Pér sa mé sipér. refervar pikés 2 1@ nenit 136, 1& Kodit 1€ Procedurés Administrative i cili
parashikon se; “Orpani publik kompetent fillimisht shogyeton nése ankimi gsing |
proavueshién dhe verém niése ankimi éshité § pranucshém, shgveton ligishméring dhe
persftatslméring e akiit administraiiv 1& ankimuar”™, Zyra ¢ Komisionerit vlerson se
ankimi administratiy rezulton 18 jeté | papranueshém.

PER KETO ARSYE

Bazuar né pikén 2 1& nenit 137 18 Kodil @ Procedurave Administrative,
VENDOSA:

1. Refuzimin ¢ ankimit administrativ.

2. kundér két] vendimi palét kang 18 drejién e ankimit né Givkarén Administrative té
Shkallgs s€ Parg Tirané, brenda 43 ditéve nga marrja dijeni e kéti] vendimi, sipas pikés
| € menit 18 t& ligjit 492012 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Givkatave
Administrative dbe gjvkimin ¢ mosmarréveshjeve administrative™.

3. Ky wvendim u shpall sot né datég0.2 2018
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